Казан шәһәре Совет районының

муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе “90 нчы гимназия”

420087, Комарова ур., 12

Тел/факс: 298-90-21

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 «Гимназия №90»

Советского района

города Казани

420087, ул. Комарова, 12

Тел/факс: 298-90-21

Приказ
№ 337         от 03 ноября 2017 года

Об участии в муниципальном этапе

всероссийской и республиканской

олимпиады школьников

В соответствии с планом работы гимназии на 2017/2018 год, приказом

Министерства образования и науки РТ №под-1697/17 от 23 октября 2017 года «О

проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады

школьников в 2017/2018 учебном году» и Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252 и с учетом изменений, внесенных

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 года

№249, приказом Управления образования Исполнительного комитета муниципального

образования города Казани №894 от 25 октября 2017 года «Об организации и проведении

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в

2017/2018 учебном году», приказ Отдела образования муниципального учреждения

«Управления образования исполнительного комитета муниципального образования

города Казани» по Советскому району №688 от 8 ноября 2017 года «Об организации и

проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады

школьников в 2017/2018 учебном году»

Приказываю:

1. Обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе всероссийской и

республиканской олимпиады с 10.11.2017 года по 23.12.2017 года для учащихся 5-11

классов (по предметам русский язык, английский язык, математика, татарский язык для

учащихся школ с татарским языком обучения, татарский язык для учащихся-татар школ с

русским языком обучения, татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с

русским языком обучения для учащихся 4-11 классов) согласно графику (Приложение

№1, №2).

2. Гусеву А.С., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственной за

участие в муниципальном этапе олимпиад.

3. Классным руководителям 4-11 классов довести до сведения учащихся и их

родителей п.1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:   Г.Д. Закирзянова

С приказом ознакомлены:
Абдрашитова Э.А.

Бердникова Л.Г.

Валиуллина А.Ф.

Валиуллина Ф.Ш.

Гатауллина Р.А.

Гусева А.С.

Залялова А.А.

Ибрагимова Л.З.

Иванова И.М.

Измагилов И.Ф.

Карпова Т.А.

Магеррамова Д.Ф.

Миронская Л.Г.

Михайлова Т.Б.

Обухова Т.А.

Репина Н.П.

Салахова И.А.

Смирнова И.И.

Трошина Н.Я.

Хафизова С.С.

Шафеева Г.Х.

Приложение №1

К приказу № 337 от 03.11.2017 г.

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
№ предмет Класс Дата проведения День недели Место проведения

1 Русский язык  4-8 13 ноября Понедельник МБОУ «СОШ №175»

2 9-11 МБОУ «Гимназия

№125»

3 Экология 7-11 14 ноября Вторник  МБОУ «СОШ №86»

4 История 7-11 15 ноября Среда МБОУ «Гимназия №90»

5 Физика 5-11 16 ноября Четверг МАОУ «Лицей №121)

(ул. Космонавтов, 19)

6 Английский язык 4-11 17 ноября

(письменный тур)

Пятница МБОУ «СОШ №161»

7 4 и 10 18 ноября (устный

тур)

Суббота МАОУ «СОШ №146»

(ул. М. Чуйкова, 89)

5 и 11 МАОУ «СОШ №93»

(ул. Япеева, 11)

7 МБОУ «Гимназия №94»

(ул. Ш. Усманова, 14)

8 МБОУ «Татарская

гимназия №2» (ул. Ш.

Усманова, 14)

6 и 9 МБОУ «СОШ №167»

8 Астрономия 7-11 20 ноября Понедельник МБОУ «СОШ №82»

(Ул. Качалова, 107)

9 Искусство 7-11 21 ноября Вторник  МБОУ «СОШ №111»

10 География 7-11 22 ноября Среда МБОУ «Гимназия №8 –

ЦО»

11 Математика 4-7 23 ноября Четверг МБОУ «СОШ №144»

8-11 МБОУ «СОШ №156»

12 Китайский, испанский,

итальянский языки

7-11 24 ноября

(письменный тур)

Пятница МБОУ «СОШ №127»

(ул. Мавлютова, 15)

13 25 ноября (устный

тур)

Суббота

14 Биология 7-11 27 ноября Понедельник МБОУ «СОШ №15»

15 ОБЖ 5-11 28 ноября (теория) Вторник  МБОУ «СОШ №101 –

ЦО»

16 29 ноября (практика) Среда МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180»

17 Литература 7-11 30 ноября Четверг МБОУ «Гимназия №20»

18 Технология 7-11 1 декабря

(теория+практика)

Пятница МБОУ «Лицей №110»

18 2 декабря (защита

проекта)

Суббота МБОУ ДОД «ГЦТР и

ГО образования для

одаренных детей»

19 Обществознание 7-11  4 декабря Понедельник МАОУ «СОШ №141»

20 Информатика  7-11 5 декабря Вторник МБОУ «СОШ №171»

21 Экономика 8-11 6 декабря Среда «ТИСБИ2 (ул.

Муштари, 13)

22 Химия 7-11 7 декабря Четверг МБОУ «Лицей №159»

23 Физическая культура 7-11 8 декабря (теория) Пятница МБОУ «СОШ №174»

24 9 декабря (практика) Суббота МБОУ «СОШ №171»

СК «Ак Буре»

Центральный стадион

25 Право 7-11 11 декабря Понедельник МБОУ «СОШ №84»

26 Немецкий,

французский языки

7-11 12 декабря

(письменный тур)

Вторник МБОУ «Гимназия №36»

(ул. Лядова, 7)

27 13 декабря (устный

тур)

Среда МБОУ «Гимназия №9»

(ул. Батыршина, 15)

Приложение №2

К приказу № 337 от 03.11.2017 г.

График проведения муниципального этапа республиканской олимпиады
№ предмет Класс Дата проведения День недели Место проведения

1 Марийский,

удмуртский,

чувашский,

мордовские (эрзя,

мокша) языки и

литература

7-11 10 ноября Пятница МБОУ «Лицей

№149»

2 Арабский язык,

турецкий язык

3 Русский язык для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

7-11 14 декабря Четверг МБОУ «СОШ №143»

(ул. Четаева, 1)

4 Татарский язык для

учащихся школ с

татарским языком

обучения

4-11 15 декабря Пятница МБОУ «Гимназия

№126»

5 История Татарстана и

татарского народа

8-11 16 декабря Суббота МБОУ «Гимназия

№10» (ул. Копылова,

11)

6 Татарская литература

для учащихся школ с

татарским языком

обучения

7-11 18 декабря Понедельник МБОУ «СОШ №64»

(ул. Пр. Ямашева, 8)

7 Русская литература

для учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

7-11 19 декабря

Вторник МБОУ «СОШ №112»

8 Татарский язык для

учащихся-татар школ с

русским языком

обучения

4-11 20 декабря Среда МБОУ «Татарская

гимназия №11»

9 Геология 8-11 21 декабря Четверг МБОУ «Гимназия

№93»

10 Татарская литература

для учащихся-татар

школ с русским

языком обучения

7-11 22 декабря Пятница МБОУ «Гимназия

№140»

11 Татарский язык для

учащихся

русскоязычных групп

школ с русским

языком обучения

4-11 23 декабря Суббота МБОУ «Гимназия

№8»